
Allestimento del laboratorio didattico presso il
Centro di formazione professionale Enaip Trentino
di Tione

Fornitura e posa in opera di attrezzature alberghiere per cucina

Modifica alla det. n. 150 del 29/08/2016

Det. n. 171 del 26/09/2016

Modifica alla determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 150 di data 29 agosto 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00273

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 171 DI DATA 26 Settembre 2016

O G G E T T O:

Modifica alla determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 150 di data 29 agosto 2016.

Vista la determinazione n. 150 di data 29 agosto 2016 del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca avente ad oggetto "Determina a contrarre per la fornitura e posa in opera
di attrezzature alberghiere per cucina finalizzata all'allestimento del laboratorio didattico presso il Centro di
formazione professionale Enaip Trentino con sede a Tione. Approvazione Capitolato speciale d'appalto,
DUVRI, modello "Caratteristiche principali della fornitura". Importo a base d'asta al netto di oneri fiscali pari
ad euro 190.599,81, di cui euro 120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell'art. 26 del
D.Lgs. 81/2008. Codice CIG 6788922BA7".
Considerate le richieste di chiarimenti pervenute dalle ditte invitate alla gara, si rende necessario rettificare le
voci 2, 3, 5, 6, 10 e 11 del Capitolato tecnico (Allegato 2), parte integrante e sostanziale della determinazione
n. 150 di data 29 agosto 2016.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE

- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino"; 
- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. "Disciplina dell'attività contrattuale e



dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento" e il relativo Regolamento di attuazione,
approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e ss.mm.;
- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 "Recepimento della direttiva 2014/23/UE del Parlamento
europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, e della
direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici:
disciplina delle procedure di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge
provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione
della legge provinciale sull'energia 2012";
- visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e le s. m. e i. "Revisione dell'ordinamento del personale della
Provincia autonoma di Trento";

- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg recante "Funzioni della Giunta provinciale e gestione
amministrativa dei dirigenti";

- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 "Norme in materia di bilancio e di contabilità generale
della Provincia autonoma di Trento" e relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre
2005, n. 18-48/Leg;

- visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e in particolare l'art. 56;

- visto l'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che definisce gli
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;

visto l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (cd. "spending review"), convertito, con modificazioni,
dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;

viste le deliberazioni della Giunta provinciale n. 489 di data 22 marzo 2013, n. 973 dd. 24 maggio 2013, n.
1050 dd. 30 maggio 2013, n. 1392 dd. 11 luglio 2013, n. 1097 dd. 29 giugno 2015 in materia di attività di
approvvigionamento della Provincia, nonché viste le indicazioni operative fornite con le circolari dell'APAC;

- dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron, dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca;

DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, le voci 2, 3, 5, 6, 10 e 11 del Capitolato tecnico
(Allegato 2), parte integrante e sostanziale della determinazione n. 150 di data 29 agosto 2016;
2. di sostituire il documento "Capitolato tecnico (Allegato 2)", parte integrante e sostanziale della
determinazione n. 150 di data 29 agosto 2016 con l'allegato A, parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento.
3. di confermare quant'altro disposto con precedente determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 150 di data 29 agosto 2016.

LP

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


